
 

D E C I S Ã O    A D M I N I S T R A T I V A  

 

OBJETO:  REFIFICAÇÃO/REPUBLICAÇÃO EDITAL DE 

LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 

 

  Trata-se de republicação de Edital de Certame Licitatório, Modalidade 

Pregão Eletrônico, sob o nº 001/2020, processo interno 002/2020. 

Há de se considerar que o referido certame teve todos os trâmites internos 

e as suas publicações legais feitas, sendo a sessão pública a princípio marcada para o dia 

06 de fevereiro de 2020 às 09horas. 

Contudo, o lançamento no Portal de Compras Públicas apensar de ter 

ocorrido, a visualização do processo ficou apenas para o órgão que o lançou, ou seja, 

Município de Cacique Doble, não podendo os licitantes visualizar ou laçar as propostas 

do referido processo. Possivelmente, algum erro ocorrido no momento do cadastro e/ou 

envio do arquivo ao referido portal. 

Desta forma, para não haver prejuízos quanto ao princípio da publicidade, 

bem como dos prazos recursais, DECIDE-SE, pela republicação do certame, alterando a 

data da sessão pública para o dia 27 de fevereiro de 2020. 

Fica o setor de licitações e contratos encarregado de cumprir com a 

presente decisão, encarregando-se das providências necessárias. 

 

CACIQUE DOBLE, RS, 04 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

EDIVAN FORUTNA, 

Prefeito Municipal. 


